
М инистерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
П ензенской области 

ГКУ ПО «М окш анское лесничество»
442370, Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. 1, т. 2-15-59

П р и к а з  №  56/1

от «23» ию ля 2021г. р. п. М окшан

«О б у твер ж д ен и и  П о л о ж ен и я  о К ом и сси и  
по п р о ти во д ей с тв и ю  к о р р у п ц и и »

В соответствии с Ф едеральны м законом от 25.12.2008г. № 273-Ф 3 «О 
противодействии коррупции» (с последую щ ими изменениями), 
руководствуясь У ставом ГКУ ПО М окш анское лесничество

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить состав комиссии по противодействию  коррупции ГКУ ПО 
«М окш анское лесничество» согласно П рилож ению  №1

2. У твердить П олож ение о К ом иссии по противодействию  коррупции 
ГК У  ПО «М окш анское лесничество» согласно П рилож ению  № 2

3. П ризнать утративш им  силу приказ государственного казенного 
учреж дения П ензенской области М окш анское лесничество ог 
12.01.2021 года №  5/2 «Об утверж дении П олож ения о комиссии по 
противодействию  коррупции государственного казенного учреждения 
П ензенской области М окш анское лесничество».

4. К онтроль за исполнением  приказа оставляю  за собой.

д и р ек то р  ^
ГК У  П О  «М окш анское лесничество» • С.П. Беспалов

---------- • 7^~ / ------- *----------



УТВЕРЖДАЮ
Директор 

ГКУ ПО «Мокшанское лесничество»
Приложение №1 к приказу

Беспалов 
.2021 года.

С О С Т А В  К О М И С С И И

по противодействию  коррупции 
ГКУ  ПО М окш анское лесничество

П редседатель комиссии - С.П. Беспалов, директор 

Зам еститель председателя комиссии -  А.В. Д ем иш ин, главный 
лесничий

С екретарь ком иссии -  T.JI. У сакова, специалист по кадрам 

Ч лены  комиссии:

А.К. Т ю тин, инж енер по лесопользованию  I категории

А.А. Ш орина, председатель вы борного органа первичной профсою зной

организации

А.В. Т архов, инж енер-програм м ист II категории 

М .Ф . Баш ков, начальник отдела правового и организационно

кадрового обеспечения М инистерства лесного, охотничьего хозяйства 
и природопользования П ензенской области



Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Пензенской области 

Г'КУ ПО «Мокшанское лесничество»

442370, Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. I, т. 2-15-59

П риказ № 71

от «27» августа 2021г. р. п. Мокшан

Об утверж дении П лана противодействия коррупции 
государственного казенного учреж дения П ензенской области 

«М окш анское лесничество» 
на 2021-2024годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 
про содействии коррупции» (с последующими изменениями), Указом Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Законом Пензенской области от 
14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с 
последующими изменениями), руководствуясь приказом Министерства лесного, 
охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области № 118/1 от 
26.08.2021г., Уставом ГКУ ПО Мокшанское лесничество

1. Утвердить План противодействия коррупции государственного казенного 
учреждения Пензенской области Мокшанское лесничество на 202Г2024годы 
(далее - План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ государственного казенного учреждения 
Пензенской области Мокшанское лесничество от 15.01.2021 года № 7/1 «Об 
утверждении Плана противодействия коррупции государственного 
казенного учреждения Пензенской области Мокшанское лесничество на 
2021 - 2023 годы».

3. Контроль за исполнением настоящег о приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А  Ю:

И. о. директора
ГКУ ПО «Мокшанское лесничество»



М и н истерство  лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
П ензенской области 

ГК У  ПО  «М окш анское лесничество»
442370, Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. 1, т. 2-15-59

Приказ №  5/1

от «12» января 2021г. р. п. М окш ан

О назначении ответственного лица

В соответствии  со ст. 13.3 Ф едерального закона от 25.12.2008 №  273-ФЗ 
«О  противодействии  коррупции» (с последую щ им и изменениями), 
руководствуясь У ставом  ГКУ  ПО  «М окш анское лесничество»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Н азн ачи ть ответственны м  за работу по противодействию  коррупции 
в Г К У  П О  «М окш анское лесничество» С ергея П етровича Беспалова 
-  главного лесничего.

И. о. д и ректора у  /  /у
Г К У  П О  «М окш ан ское лесничество» у С .П. Беспалов



Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования

Пензенской области 

ГКУ ПО «Мокшанское лесничество»

442370 , Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. 1, т. 2-15-59

Приказ № 7/2

от «15» января 2021г. р. п. М окш ан

Об утверждении П оложения о конфликте интересов работников  
Государственного казенного учреждения П ензенской области

«М окш анское лесничество»

С целью  реализации  антикоррупционной деятельности  в ГКУ ПО 
«М окш ан ское лесничество» и на основании Ф едерального закона от 25 
декабря 2008 г №  273 « О противодействии коррупции» (с последую щ ими 
изм енениям и)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить П олож ение о конф ликте интересов в ГК У  П О  «М окш анское 
лесничество»  (П рилож ение № 1).

2. К онтроль за исполнением  приказа оставляю  за собой.

И.о. ди ректора
Г К У  П О  «М окш анское лесничество» / С.П. Беспалов



М инистерство  лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
П ензенской области

ГК У  ПО  «М окш анское лесничество»

442370, Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. 1, т. 2-15-59

Приказ № 8/1

от «18» января 2021г. р. п. Мокшан

«Об утверждении Порядка 
уведомления работодателя о фактах склонения 

работников Государственного казенного учреждения Пензенской области
«Мокшанское лесничество» 

к совершению коррупционных правонарушений»

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 
деятельности Государственного казенного учреждения Пензенской области 
«Мокшанское лесничество», защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя о ставших 
известными случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения 
проверки таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 
правонарушений согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Специалисту по кадрам, Усаковой Т.Л. довести до сведения всех работников 
ГКУ ПО «Мокшанское лесничество» персонально под роспись Порядок 
уведомления работодателя о ставших известными работнику в связи с исполнением 
своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений 
для проведения провер;, -л таких сведений, а также порядка уведомления работодателя 
о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 
правонарушений.

3. Возложить функции по принятию и регистрации сообщений о 
коррупционных проявлениях, поступивших в ГКУ ПО «Мокшанское лесничество» 
на специалиста по кадрам, Усакову T.J1. в соответствии с Приложением №2

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора
ГКУ ПО «Мокшанское лесничество» С.Г1. Беспалов



Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской
области

ГКУ ПО «Мокшанское лесничество»
442370, Пензенская область, р. п. Мокшан, ул. Комсомольская, д. 1, т. 2-15-59

Приказ № 8/2

от «18» января 2021г. р. п. Мокшан

О Кодексе этики и служебного поведения 
работников Государственного казенного учреждения Пензенской области

«Мокшанское лесничество»

В целях обеспечения условия для добросовестного и эффективного 
исполнения сотрудниками Государственного казенного учреждения Пензенской 
области «Мокшанское лесничество» должностных обязанностей, исключения 
злоупотреблений, руководствуясь Уставом ГКУ ПО «Мокшанское лесничество»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения работников 
Государственного казенного учреждения Пензенской области «Мокшанское 
лесничество» (далее - Кодекс) согласно Приложению №1

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
ПСУ ПО «Мокшанское :: 'сничество» ____С.Г1. Беспалов


